
54  

                    SRPŠ
při Základní devítileté škole Zemětice 

1974 – 1976 

 
 

Číslo listu NAD: 1238 



55  

I. Vývoj původce archivního souboru 
 

Již v roce 1940 fungovalo při Obecné škole v Zeměticích rodičovské sdružení, které 
bylo na základě § 76 zákona č. 95/48 Sb. o základní úpravě jednotného školství přeměněno 
na SRPŠ. 

Vzhledem k torzovitost fondu se podařilo zjistit pouze složení výboru z října 1974. 
Předsedkyní byla zvolena Gerlinda Radová, která v této funkci zůstala až do  ukončení 
činnosti SRPŠ v roce 1976. Funkci místopředsedy zastával Václav Karban, jednatelkou byla 
zvolena Marie Zahradilová, pokladníkem Hana Hrdonková a třídními důvěrníky Jaroslava 
Zelenková a Růžena Lešetická. 

Na základě rozhodnutí odboru školství Okresního národního výboru Plzeň – jih č. j. 
1074/76 ze dne 23.6. 1976 byla škola pro malý počet žáků zrušena. Tímto dnem zaniklo i 
zdejší SRPŠ. 

 
II. Vývoj a dějiny archivního souboru 

 

Fond vznikl činností Rodičovského sdružení a SRPŠ při ZDŠ Zemětice. Kniha zápisů 
ze schůzí byla vyčleněna z fondu ZDŠ Zemětice při jeho inventarizaci v březnu 2004 a 
vytvořila samostatný fond. 

 
III. Archivní charakteristika archivního souboru 

 

Fond obsahuje jednu knihu z let 1974 – 1976. Je nepoškozený. 
Vzhledem k existenci pouze jediné archiválie a vzhledem k absenci dalších dokumentů 

s archivní hodnotou dochovaných z činnosti původce, je fond z hlediska úplnosti materiálu 
považován za torzo. 

 
IV. Stručný rozbor obsahu archivního souboru 

 

Kniha zápisů ze schůzí poskytuje záznamy o činnosti SRPŠ v daných letech. 
 

V. Záznam o uspořádání archivního souboru a zpracování archivní pomůcky 
 

V březnu 2004 fond uspořádala, inventární seznam sestavila a  archivní pomůcku 
vypracovala pracovnice Státního okresního archivu Plzeň – jih se sídlem v Blovicích Jana 
Mašková. 

 
 
 
 
 
 
 
V Blovicích 30. 4. 2004 ….……………………. 

Jana Mašková 



56  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

I n v e n t á r n í s e z n a m 



57  

 

Inventární Obsah Časový Číslo 
číslo  rozsah ev. j. 

 

Knihy 
1 Zápisy ze schůzí 1974 – 1976 K 1 



58  

Základní údaje o fondu a inventáři 
 

Název archivní pomůcky SRPŠ při Základní devítileté škole Zemětice 
Časový rozsah 1974 – 1976 
Počet evidenčních jednotek 1 (1 kniha) 
Počet inventárních jednotek 1 
Rozsah v bm                                                  0,01   0,10
Stav ke dni 30. 4. 2004 
Archivní soubor zpracovala Jana Mašková 
Archivní pomůcku zpracovala Jana Mašková 
 
 

Nová tiráž – GI 2012-2013 

 

Název archivní pomůcky:  SRPŠ při Základní devítileté škole Zemětice 
 
Značka archivního fondu:  SRPŠ Zemětice 
 
Časový rozsah fondu:   1974-1976 
 
Datum provedení GI:    23. 1. 2013 
 
Vypracovala:     Jana Mašková 
 
 
 

 

vildova
Text napsaný psacím strojem
------




